L’attività finanziaria ha assorbito liquidità per Euro 39.490 migliaia al 31 dicembre 2018.

Con riferimento all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017 il Gruppo Cellular Italia ha

assorbito liquidità per Euro 18.659 migliaia.

B.8 Informazioni finanziarie Pro Forma

I dati di conto economico e di rendiconto finanziario consolidati pro-forma per l’esercizio al
31 dicembre 2018, sono state redatte con l’obiettivo di rappresentare retroattivamente gli
effetti contabili dell’operazione di Fusione tra Ginetta e Cellular Italia in Cellularline (già
Crescita) intervenuta in data 4 giugno 2018, come se la stessa fosse avvenuta in data 1°
gennaio 2018. Si segnala che le Informazioni Finanziarie Pro-forma riguardano una
situazione ipotetica e pertanto non rappresentano la situazione finanziaria o i risultati
effettivi dell’Emittente.

Nella tabella seguente sono rappresentati i principali dati del conto economico consolidato

pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2018 dell’Emittente.

   Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro
Gruppo

Cellularline
Consolidato

Ginetta

Altre
scritture

pro-forma

Gruppo
Cellularline pro-

forma

  A B C D = A + B + C

Ricavi delle Vendite 93.827 35.908 - 129.735

Costo del venduto  (46.327) (18.047) - (64.374)

Margine Operativo Lordo 47.500 17.861 - 65.361

Costi di vendita e distribuzione (14.965) (9.764) - (24.729)

Costi generali e amministrativi (12.488) (5.655) (2.398) (20.541)

Altri costi (ricavi) non operativi  86 (1.290) - (1.204)

Risultato operativo 20.132 1.152 (2.398) 18.887

Proventi finanziari 6.862 720 - 7.582

Oneri finanziari (1.012) (14.087) - (15.099)

Utile (Perdita) su cambi 384 116 - 500

Proventi/(oneri) da partecipazioni (263) - - (263)

Risultato prima delle imposte 26.103 (12.099) (2.398) 11.607

27

Imposte correnti e differite 6.275 (1.145) 132 5.262

Risultato economico d’esercizio prima della
quota di minoranza

32.378 (13.243) (2.266) 16.869

Risultato d'esercizio di pertinenza della
minoranza

- - - -

Risultato economico d’esercizio del Gruppo 32.378 (13.243) (2.266) 16.869

Nella tabella seguente sono rappresentati i principali dati del rendiconto finanziario
consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2018 dell’Emittente.
   Rettifiche pro-forma

in migliaia di Euro
Gruppo

Cellularlin
e

Consolidat
o Ginetta

Altre
scrittur

e pro-
forma

Gruppo
Cellularline

pro-forma

  A B C
D = A + B +

C

Utile/(perdita) di periodo 32.378 (13.243) (2.266) 16.869

Ammortamenti 5.013 1.229 2.398 8.640

Svalutazioni e accantonamenti netti 1.042 (1.388) - (346)

(Proventi)/oneri da partecipazioni 263 - - 263

(Proventi)/oneri finanziari maturati (5.850) 13.367 - 7.517

Imposte sul reddito (6.275) 1.145 (132) (5.262)

  26.571 1.110 - 27.681

(Incremento)/decremento rimanenze 1.473 (4.314) - (2.841)

(Incremento)/decremento crediti commerciali (1.984) 16.517 - 14.533

Incremento/(decremento) debiti commerciali (5.707) (2.638) - (8.345)

Incremento/(decremento) altre attività e passività 2.633 10.800 - 13.433

Liquidazione di benefici a dipendenti (22) (76) - (98)

Variazione fondi (147) 170 - 23

Flusso generato (assorbito) dalla gestione operativa 22.817 21.569 - 44.386

Interessi pagati (1.601) (12.088) - (13.689)

Imposte sul reddito pagate (8.488) - - (8.488)

Flusso netto generato (assorbito) dalla gestione operativa 12.728 9.481 - 22.209

Acquisto di società controllata, al netto della liquidità acquisita (60.596) - (9.543) (70.139)
(Acquisto)/cessione di immobili, impianti e macchinari e attività
immateriali

(1.968)
62 - (1.906)

Flusso generato (assorbito) netto dall'attività di investimento (62.564) 62 (9.543) (72.045)

(Acquisto)/Vendite nette azioni proprie (12.301) - - (12.301)

Incremento/(Decremento) debiti verso banche e altri finanziatori  (27.060) - - (27.060)

Pagamento di costi di transazione relativi a passività finanziarie (129) - - (129)

Flusso generato (assorbito) netto dall'attività di finanziamento (39.490) - - (39.490)

Incremento/(decremento) delle disponibilità liquide (89.326) 9.543 (9.543) (89.326)

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti a inizio esercizio 131.315 - - 131.315

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti a fine esercizio 41.989 - - 41.989

B.9 Previsione o stima degli utili

[…]

Incidenza costi in USD  40.154 54,4% 57.367 51,8% 57.354 46,0% 54.804 44,2%

Incidenza costi in valute residuali (*)  78 0,1% 91 0,1% 90 0,1% 127 0,1%

Totale Costi   73.780 100,0% 110.847 100,0% 124.803 100,0% 124.065 100,0%

(*) Le valute residuali sono rappresentate da: CHF Svizzero, HKD (Dollaro di Hong Kong).

Il Gruppo è, pertanto, soggetto al rischio derivante dalle fluttuazioni dei tassi di cambio che

potrebbero incidere sulla situazione economica, patrimoniale e finanziaria del Gruppo.

Con riferimento al rischio di tasso di cambio, è stata elaborata un’analisi di sensitività, per i soli

costi denominati in dollari americani, per determinare l’effetto che deriverebbe da una ipotetica

variazione positiva e negativa del 10% del tasso medio del cambio Euro/USD rispetto al tasso

medio effettivamente rilevato in ciascun periodo, sul totale costi (costo del venduto, costi di

vendita e distribuzione e costi generali e amministrativi). La tabella che segue evidenzia i risultati

dell’analisi svolta.

(in migliaia di Euro e in % la variazione
sul totale costi)

Impatto sul totale costi

-10%

Variazione % sul
totale dei costi

10%

Variazione %
sul totale dei

costi

Esercizio 2018 4.462 +6% -3.650 -5%

Esercizio 2018 pro-forma 6.374 +6% -5.215 -5%

Esercizio 2017 6.373 +5% -5.214 -4%

Esercizio 2016 6.089 +5% -4.982 -4%

L’analisi di sensitività è stata fatta con l’ipotesi – puramente teorica – che non vengano effettuate

revisioni dei listini ai clienti, pratica standard applicata nel settore di riferimento al verificarsi di

variazioni significative nei tassi di cambio. Il Gruppo è esposto al rischio di cambio “di natura

traslativa”, derivante quasi esclusivamente dalle fluttuazioni nel tasso di cambio EUR/USD, che

possono influenzare in modo significativo sia i risultati economici, che l’indebitamento finanziario

netto consolidato e il patrimonio netto consolidato; pertanto, una fluttuazione rilevante, soprattutto